14 Tandem dubitari potest, quis si filium illegitimum atere teneatur, calo quo dubitetur de eius parente, quinam sit determinata? Cognoscitur enim esse eius parentem hunc, vel illum, & per ignorat, quis sit determinata. Et quidem si ex uno patre sit spurius, & ex alio naturalis, probabilis est omnem obligacionem patris constituentem naturaliter conuenire, quia in calo dubi potius naturalis, quam spurius præsumendum est filius, utpote quid honestus, & filio favorabilis. At quando viceque parentis dubius aequaliter redditum filium naturalinem, vel spuriu, non decet qui affirmet neminem esse obligatum præbere alimenta. Primo, quia in calo dubi nulus debet possessione proprie pecunie & spoliari, ut ei alimenta tribuitur. Secundo debitum incertum non est ex qua satisfaci solutione certa, & determinata.

15 Nihilominus dicendum est quilibet tenet filium aere. Habet enim filius actionem adversus patrem, ut si filii alimenta præbeantur. Cum ergo determinata sci si non possit ius pater, ne talis actio, & debitus inutile reddatur, inter vitrumque debet diuidi. Confermo. Quando ignorat, cuius sit les aliquae, scis tamen certe esse huius, vel illius, debet inter vitrumque diuidere, quia vte que ius habet, similiter in prænati ignoratur cuius filius sit hic puer, cognoscitur tamen esse huius, vel illius, debet inter vitrumque debitu alimentorum diuidi, sic Valsquez 1. 2. disp. 6. cap. 8. n. 7. Sa as træz 8. disp. 2. conica. sed. 24. n. 247. Azof. lib. 2. msit. moral. cap. 19. quasi. 8. Villalobos tom. 3. sum.

sum, rect. 1. 1. 10. in fine. Addunt tamen Azo: & Villalobos
quoniam parte deficiente, vel nolente filium alie, alium esse
obligantur in integrum. Quod non credo: quia aduersus
quoniam habet filius integrum ius, & sic tradit Salas *suprà*
nam. 2. 8. Quicunque adaequat sibi paces inæquales in diutinis, &
nobilitate fere, posse matrem a ditoris, & nobiliori plus exi-
gere: quia ditor, & nobilior meliora alimenta tenebat fi-
liu suo ministrare. Etto Valquez *suprà* videatur contra sen-
tencie.

P V N C T V M VI.

An in aliis materiis à iustitia possessio sufficiens titulus sit deponendi dubiam conscientiam.

- 1 Probabilitas est sufficeret.
 - 2 Possedit est, pro qua est iuris presumptio.
 - 3 Extra materiaj iustitiae plures affirmant nihil possessionem prodice.
 - 4 Sicuti predicta textus & rationibus.

Respondeo probabilis esse sufficere, siue sit in materia religionis, siue temperantie, siue alterius virtutis. Quia et ipso quod pro illa parte sit posse (si carera pax) melior est eius conditio, cum habat aliquem titulum, quo alii patet. Ideo enim in materia iustitiae, cum dubium est aquale inter duos, cui facit posse, rem retinere potest, etiam si patrem minus utram sequatur, quia est melior eius conditio, sed similiiter cum iuter voluntatis libertatem & praeceptum superius est dubium, quod utram viscat? Si constet pro qua parte sit posse, illius patris melior est conditio, ac pro tanto illam partem etiam minus utram sequi poteris, sic expressi Suarez tom. 5. in 3. part. diff. 40. sect. 5. n. num. 14. Et 2. tom. de relig. lib. 4. cap. 5. num. 7. Thomas Sanchez lib. 2. de matr. & p. 41. n. 32 & lib. 1. Decalog. ap. x. n. 11. fine. Ioano. Sanchez ap. 42. num. 7. Tunc in prakt. examina. fol. 257. Garcia 2. tom. de heret. part. 7. cap. 2. num. 1. Villalobos tradd. I. conser. ap. 21. Filippius 2. om. tradd. 21. cap. 4. n. 165. insinuat Pet. de Narvaez, lib. 3. de refut. cap. 4. deb. 4. num. 48. in noua edit. & generaliter omnes illi qui dicunt in dubio legis, aut voti nullum esse obligacionem, id affirmare tenentur, quos infra resumunt.